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خط به خط با پرسپولیسی ها در فصل جاری؛ هافبک هایی که به داد یحیی رسیدند

ویایی سیدجلال فصل ر

واکنش رسانه های خارجی به عملکرد نمایندگان ایران در هفته پایانی لیگ قهرمانان

تمجید قطری ها از خط آتش پرسپولیس، ذوق اردنی ها از شکست فولاد 

فصل سنگین و فشرده پرسپولیسی ها ادامه دارد. 20بازی در لیگ برتر، یک 

بازی در جام حذفی، 8بازی در فصل2020 لیگ قهرمانان آسیا و 6بازی 

در فصل جدید این رقابت ها تعداد بازی های پرسپولیس در فصل جاری 

فوتبال ایران را به 35رسانده و این درحالی است که 10بازی سرخ ها در لیگ 

باقی مانده و در جام حذفی نیز به تناسب عملکرد این تیم، بین یک تا چهار 

بازی در انتظار پرسپولسی ها خواهد بود. به همین بهانه نگاهی به عملکرد 

بازیکنان این تیم در تمام رقابت های فصل جاری داشته ایم.

 دروازه بان ها؛ یکه تازی لک

حامد لک دروازه بان اول پرسپولیس در فصل جاری بوده و این دروازه بان 

30ساله در 32دیدار از 35دیدار فصل جاری این تیم درون دروازه سرخ ها 

قرار گرفته و در این مدت 19بار )در 15بازی( دروازه خود را بازشده دیده و 

در 17بازی نیز کلین شیت کرده است. لک یک بازی لیگ برتر را به دلیل 

محرومیت از دست داد و در دو بازی دیگر به صلاح دید کادرفنی پرسپولیس 

روی نیمکت نشست. بوژیدار رادوشویچ کروات نیز در 3بازی وظیفه حراست از 

دروازه پرسپولیس را برعهده داشته که در این مدت دروازه وی باز نشده است. 

رادوشویچ یک بار در لیگ، یک بار در جام حذفی و یک بار در لیگ قهرمانان 

آسیا درون دروازه پرسپولیس قرار گرفته و در سایر دیدارهای فصل جاری )به جز 

دو بازی لیگ برتر(، روی نیمکت ذخیره ها نشسته است. امیرمحمد یوسفی 

21ساله نیز دروازه بان سوم پرسپولیس در فصل جاری بوده و شانسی برای 

حضور در ترکیب این تیم تا به امروز نداشته است. محمدرضا باقری 19ساله 

نیز دیگر دروازه بان جوانی است که در تمرینات پرسپولیس حضور دارد، 

هرچند وی در لیست بازیکنان پرسپولیس برای لیگ قهرمانان حضور نداشت.

 مدافعان میانی؛ فصل رویایی کاپیتان

و  انصاری  محمد  کنعانی زادگان،  محمدحسین  حسینی،  سیدجلال 

محمداحسان حسینی چهار مدافع میانی تخصصی پرسپولیس در نیم فصل 

نخست لیگ برتر بودند و در نیم فصل دوم، با جدایی محمد انصاری و 

محمداحسان حسینی، فرشاد فرجی به این جمع اضافه شد. سیدجلال 

حسینی در فصل جاری 30بار برای پرسپولیس بازی کرده و 2427دقیقه در 

ترکیب این تیم به میدان رفته است. با 6گل زده در تمام رقابت ها، سیدجلال از 

این حیث بهترین فصل فوتبالی خود را سپری کرده و به همراه احمد نوراللهی، 

دومین گلزن برتر فصل سرخ ها پس از عیسی آل کثیر 7گله به شمار می رود. 

محمدحسین کنعانی زادگان دیگر مدافع میانی تخصصی سرخ ها در 28بازی، 

2527دقیقه در فصل جاری به میدان رفته و 2گل نیز به ثمر رسانده است. 

محمداحسان حسینی مدافع میانی جوان سرخ ها درطول نیم فصل اول در 

سه بازی 96دقیقه برای این تیم بازی کرد و در یک بازی در ترکیب اصلی 

بود. محمد انصاری نیز تنها در دو بازی شانس حضور در ترکیب پرسپولیس 

را پیدا کرد و درمجموع دو بازی )لیگ برتر و جام حذفی( 21دقیقه در ترکیب 

این تیم حضور داشت. فرشاد فرجی نیز از زمان حضور در پرسپولیس در یک 

بازی آسیایی در ترکیب اصلی بوده و در یک بازی لیگ برتری به عنوان بازیکن 

ذخیره در ترکیب این تیم به میدان رفت و درمجموع 101دقیقه در ترکیب 

سرخ ها بازی کرده است. با توجه به کمبود بازیکن در قلب خط دفاعی، در 

مقطعی از فصل کمال کامیابی نیا نیز در این پست به میدان رفت و بازیکنانی 

چون مهدی شیری، میلاد سرلک و محمد شریفی نیز در دقایق کوتاهی در 

این پست شانس بازی داشته اند. امیرمحمد خارکش مدافع جوانی که از 

آکادمی به تیم اصلی پرسپولیس اضافه شده نیز در فصل جاری شانسی برای 

بازی نداشته است. گفتنی است که در فصل قبلی لیگ قهرمانان که پیش 

از آغاز لیگ برتر برگزار شد شجاع خلیل زاده نیز میان مدافعان پرسپولیس 

حضور داشت و در 7بازی، 660دقیقه در ترکیب پرسپولیس به میدان رفت 

و دو گل نیز به ثمر رساند.

 مدافعان کناری؛ فعال در ساخت گل

در سمت راست خط دفاعی، مهدی شیری و سیامک نعمتی دو انتخاب 

گل محمدی بوده اند که در این میان نعمتی در مقطعی به عنوان وینگر راست 

نیز بازی کرده است. سیامک نعمتی در 32بازی در ترکیب پرسپولیس به 

میدان رفته و 2698دقیقه در ترکیب این تیم حضور داشته است. نعمتی 

در فصل جاری دوبار موفق به گلزنی شده و پایه گذار 5گل نیز بوده است. 

مهدی شیری نیز درمجموع تمام رقابت ها در 23بازی، 1589دقیقه برای 

پرسپولیس بازی کرده و یک بار نیز موفق به گلزنی شده است. در سمت چپ 

خط دفاعی، گل محمدی از سه بازیکن در فصل جاری بهره برده و سعید آقایی، 

وحید امیری و علی شجاعی سه انتخاب وی برای این پست بوده اند. سعید 

آقایی که فصل2021 لیگ قهرمانان آسیا را به دلیل ابتلا به کرونا از دست 

داد، در 27بازی 2374دقیقه برای پرسپولیس در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ 

قهرمانان2020 به میدان رفته و 5گل نیز ساخته است. علی شجاعی دیگر 

مدافع چپ پرسپولیس نیز 17بار برای این تیم به میدان رفته و درمجموع 

413دقیقه در ترکیب پرسپولیس حضور داشته است. وحید امیری نیز در 

فصل2021 لیگ قهرمانان آسیا در پست مدافع چپ به کار گرفته شد و در 

5بازی از 6بازی آسیایی سرخ ها، در این پست به میدان رفت با این حال با 

توجه به اینکه وی در بخش عمده ای از فصل در پست های تهاجمی به میدان 

رفته، عملکرد وی را در بخش های بعدی بررسی خواهیم کرد.

 

 هافبک های میانی؛ این 3 یار کلیدی

احمد نوراللهی، کمال کامیابی نیا، میلاد سرلک، سعید حسین پور و محمد 

شریفی 5بازیکن پرسپولیس در پست هافبک میانی درطول نیم فصل نخست 

بودند که حسین پور در نقل وانتقالات زمستانی راهی ماشین سازی شد. 

میلاد سرلک در 34بازی از 35بازی فصل جاری پرسپولیس بازی کرده و 

تنها بازی اخیر سرخ ها با الریان را به دلیل مصدومیت از دست داده است. 

در 2492دقیقه حضور در زمین، سرلک دوبار موق به گلزنی شده و سه گل 

نیز ساخته است. احمد نوراللهی دیگر هافبک میانی سرخ ها در 32بازی، 

2545دقیقه در زمین حضور داشته و 6گل به ثمر رسانده تا دومین گلزن 

برتر فصل سرخ ها باشد. وی همچنین زمینه ساز دو گل نیز شده و در مقطعی 

از فصل در پست مهاجم دوم برای پرسپولیس به میدان رفته است. کمال 

کامیابی نیا هافبک باتجربه سرخ ها در 25بازی، 1902دقیقه برای این تیم 

به میدان رفته و 4بار موفق به گلزنی شده است. کامیابی نیا در مقطعی از 

فصل در پست مدافع میانی برای پرسپولیس به میدان رفته و درحال حاضر 

نیز یکی از آلترناتیوهای این پست محسوب می شود. محمد شریفی دیگر 

هافبک میانی سرخ ها نیز در 6بازی، 210دقیقه به میدان رفته و در لیگ 

قهرمانان آسیا شانس حضور در ترکیب اصلی را نیز به دست آورده است. 

سعید حسین پور نیز تنها در یک بازی لیگ برتری به مدت 10دقیقه شانس 

بازی به دست آورد. با توجه به غیبت سه بازیکن کلیدی پرسپولیس مقابل 

الریان، احسان پهلوان در بازی اخیر این تیم مقابل الریان نیز بازی در این 

پست را تجربه کرد.

 هافبک های کناری؛ ترافیک سنگین، عملکرد فوق العاده

بازی با آرایش پایه 2-4-4 سبب شده دو هافبک کناری پرسپولیس نقشی 

کلیدی در طراحی حملات این تیم داشته باشند. وحید امیری، امید عالیشاه، 

احسان پهلوان و بشار رسن 4بازیکن پرسپولیس در این پست در نیم فصل اول 

بودند که رسن در اواسط نیم فصل نخست از این تیم جدا شد و به جای وی 

مهدی ترابی در نقل وانتقالات زمستانی به این تیم بازگشت. احسان پهلوان 

هافبک مورد اعتماد گل محمدی در 34بازی فصل جاری برای این تیم به 

میدان رفته و تنها دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا را به دلیل محرومیت از 

دست داده است. پهلوان در 2630دقیقه ای که برای پرسپولیس به میدان 

رفته، یک گل به ثمر رسانده و 4گل نیز ساخته است. وحید امیری نیز در 

33بازی در ترکیب پرسپولیس حضور داشته و 2642دقیقه بازی کرده و 

در این مدت 4گل به ثمر رسانده و پایه گذار دو گل نیز بوده است. امیری 

به جز پست هافبک کناری، در بخش عمده ای از فصل در پست مهاجم دوم 

به میدان رفته و همان طور که بالاتر نیز اشاره شد، در بازی های اخیر این 

تیم مدافع چپ بوده است. امید عالیشاه هم که در مقطعی از فصل در 

خط حمله به میدان می رفت در 31بازی، 1558دقیقه برای پرسپولیس 

بازی کرده و 4گل به ثمر رسانده و 7گل نیز ساخته است. مهدی ترابی نیز 

از زمان حضور دوباره در جمع سرخ ها، در 10بازی برای این تیم به میدان 

رفته و 3گل زده و 7گل ساخته و درکنار امید عالیشاه، بهترین گلساز فصل 

جاری پرسپولیس محسوب می شود. علیرضا خدایی و محمد عمری نیز دو 

بازیکن جوانی هستند که از آکادمی به تیم اصلی اضافه شده اند و شانسی 

برای بازی در فصل جاری نداشته اند.

 مهاجمان؛ آقای گلی عیسی با وجود محرومیت 6ماهه

درطول نیم فصل اول و با توجه به محرومیت عیسی آل کثیر، مهدی عبدی، 

محمدمهدی مهدی خانی، آرمان رمضانی و آریا برزگر 4مهاجم پرسپولیس 

بودند که در این میان عبدی مدتی به عنوان بازیکن اصلی به میدان رفت و 

یک وینگر درکنار وی در ترکیب اصلی قرار گرفت، هرچند وی نیز بعد از مدتی 

از ترکیب خارج شد تا پرسپولیس در مقطعی از فصل بدون مهاجم تخصصی 

بازی کند. با پایان دوران محرومیت آل کثیر و جذب مغانلو، رمضانی و برزگر 

از پرسپولیس جدا شدند تا در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا شاهد حضور 

دو مهاجم تخصصی در ترکیب پرسپولیس باشیم. میان مهاجمان پرسپولیس، 

مهدی عبدی در 30بازی، 1162دقیقه برای این تیم به میدان رفته و 5بار 

نیز موفق به گلزنی شده است. محمدمهدی مهدی خانی یکی از خریدهای 

تابستانی این تیم در 15بازی، 225دقیقه در میدان حاضر بوده و گلی به ثمر 

نرسانده است. آرمان رمضانی دیگر خرید تابستانی این تیم نیز در 15بازی، 

280دقیقه برای این تیم به میدان رفت و وی نیز گلی به ثمر نرساند و فقط 

یک گل ساخت. عیسی آل کثیر که بخش زیادی از فصل را به دلیل محرومیت 

از دست داده همچنان بهترین گلزن فصل این تیم به شمار می رود. وی در 

13بازی و 801دقیقه حضور در زمین 7بار موفق به گلزنی شده که 3گل 

آن مربوط به دوران پس از محرومیت بوده است. شهریار مغانلو خرید موفق 

سرخ ها در نقل وانتقالات زمستانی نیز از زمان حضور در ترکیب این تیم در 

10بازی به میدان رفته و 652دقیقه در زمین حضور داشته است. وی در این 

مدت 4گل به ثمر رسانده و دو گل نیز ساخته است. آریا برزگر دیگر مهاجم 

پرسپولیسی ها که در نقل وانتقالات زمستانی از این تیم جدا شد در فصل 

جاری برای این تیم به میدان نرفت.

دیدارهای مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 

شب گذشته به پایان رسید و تکلیف 8 تیم صعود کننده به 

مرحله بعد این مسابقات در منطقه غرب مشخص شد. در 

نخستین شب هفته پایانی این مسابقات، پرسپولیس با غلبه 

بر الریان قطر به عنوان صدرنشین گروه خود به دور بعد راه 

پیدا کرد و فولاد که پیش از شروع این هفته از دور مسابقات 

حذف شده بود برابر حریف اردنی خود شکست خورد تا با 

خاطره ای بد از این مسابقات خداحافظی کند. تراکتور هم 

به لطف درخشش محمد عباس زاده موفق شد شارجه، تیم 

صدرنشین گروه خود را که  انگیزه زیادی در بازی آخر خود 

نداشت، شکست دهد. 

سایت »العربی« در گزارشی از دیدارهای این مرحله نوشت: 

»پرسپولیس برابر تیم قطری الریان بازی برگشت را هم برد 

تا با 15 امتیاز راهی دور بعد این مسابقات شود. الریان که 

در این دوره با وجود لوران بلان فرانسوی روی نیمکت خود 

نتایج خوبی کسب نکرده است، این بار شکستی پرگل را برابر 

صدرنشین گروه تجربه کرد و با قعرنشینی در گروه کارش را 

به پایان رساند. الریان حتی از تیم هندی گوا که نخستین 

حضورش در لیگ قهرمانان را تجربه می کرد کمتر امتیاز جمع 

کرد تا حضوری ناموفق را در این تورنمنت تجربه کند. در گروه 

D الوحدات اردن در ادامه نتایج خوب خود در دور برگشت 

توانست فولاد ایران را مغلوب کند تا در نخستین حضورش 

در این مسابقات نتیجه ای تاریخی را به دست آورد. کسب 7 

امتیاز از گروهی دشوار می تواند نتیجه ای قابل قبول برای 

این تیم اردنی باشد. به این ترتیب آنها در اولین حضورشان 

در این تورنمنت رتبه سوم گروه را به دست آوردند و با نتیجه ای 

آبرومندانه مسابقات را ترک کردند. دیگر دیدار این گروه هم 

که بسیار جنجالی با حواشی زیادی همراه بود با برتری 2 

بر یک النصر عربستان برابر السد قطر و صعود این تیم به 

مرحله بعد به پایان رسید.«

 برخلاف پیش بینی ها

سایت عربستانی »اسپورت 360« در گزارشی از دیدارهای 

E و صدرنشینی قرمزها در این گروه نوشت:  گروه 

ــان  ــید الری ــر می رس ــابقات به نظ ــدای مس ــه در ابت »درحالی ک

قطر شانس بهتری برای صعود از این گروه دارد، درنهایت 

این الوحده امارات بود که توانست به عنوان تیم دوم به 

جمع 8 تیم برتر آسیا برسد. آنها البته این صعود را مدیون 

پرسپولیس هستند که در هفته پنجم تنها ناکامی خود را 

در این تورنمنت تجربه کردند و به یک گل به این رقیب 

اماراتی باختند. به این ترتیب در پایان مسابقات این گروه 

الوحده توانست با غلبه بر تیم ناشناخته گوای هند که 

میزبان این گروه نیز بود به دور بعد راه پیدا کند. گوا که 

ــی  ــان و مرب ــه بازیکن ــور ب ــن کش ــا در ای ــران کرون ــل بح به دلی

ــا ترکیبی  ــود ب خارجی خود اجازه خروج از هند را داده ب

بومی راهی مصاف با الوحده شد و نتوانست برابر حملات 

زیاد حریف مقاومت کند. الریان قطر هم آخرین مسابقه 

خود با پرسپولیس ایران را با شکست پشت سرگذاشت و 

با تنها 2 امتیاز مسابقات را ترک کرد. الریان در این دیدار 

دوبار تلاش کرد بازی را به تساوی بکشاند اما هر بار که 

دروازه حریف را گشود خیلی زود گل بعدی را دریافت کرد تا 

درنهایت با نتیجه پرگل 4 بر 2 مغلوب شود. به این ترتیب 

لوران بلان در نخستین حضورش در لیگ قهرمانان آسیا 

عملکرد خوبی با تیمش نداشت که باعث بروز انتقادهای 

زیادی در این کشور شد.«

 اردنی ها خوشحال از شکست فولاد

ــیار  ــی بس ــانه های اردن ــرای رس ــران ب ــولاد ای ــر ف ــروزی براب پی

ارزشمند بود و توجه زیادی به این موفقیت باشگاه 

الوحدات شده است. روزنامه »الغد« اردن درباره این 

ــی  ــم ایران ــه تی ــت را ب ــازی رف ــه ب ــدات ک ــابقه آورد: »الوح مس

باخته بود این بار توانست این نتیجه را جبران کند و با یک 

گل به برتری برسد. آنها که در بازی قبلی خود هم تیم 

خوب النصر عربستان را مغلوب کرده بودند، این بار هم 

یک برد دیگر را تجربه کردند تا با 7 امتیاز و در رتبه سوم 

گروه به کار خود پایان دهند. بازیکنان این تیم به خوبی 

از گل زده شان در نیمه نخست این دیدار دفاع کردند تا 

درنهایت به 3 امتیاز این دیدار مهم دست پیدا کنند. 

فولاد با استفاده از سه بازی تهاجمی خود ازجمله شیمبا، 

فرشاد احمدزاده و محمد آبشک به دنبال استفاده از فضای 

بین مدافعان الوحدات بود تا بتواند گل تساوی را به ثمر 

ــده  ــی از عه ــی به خوب ــم اردن ــن تی ــان ای ــا بازیکن ــاند ام برس

دفاع از تک گل خود برآمدند. از طرف دیگر الوحدات هم 

ــب  ــف ترتی ــی را روی دروازه حری ــلات خوب ــار ضدحم چندین ب

داد که با واکنش خوب محسن فروزان، دروازه بان حریف 

مواجه شد. به این ترتیب الوحدات با دو برد تاریخ ساز این 

رقابت ها را به اتمام رساند و درمجموع نمایشی قابل قبول 

در نخستین حضورش در لیگ قهرمانان داشت.«

 الرایه: الریان حریف خط آتش پرسپولیس 

نشد

پرسپولیس هم اگرچه با پیروزی در هر 4 بازی ابتدایی خود 

صعودش را قطعی کرده بود اما تا پیش از مصاف برابر الریان 

صدرنشینی اش قطعی نبود و تساوی در این مسابقه حتی 

می توانست باعث دوم شدن آنها در گروه شود. درنهایت 

شاگردان گل محمدی توانستند با برتری برابر الریان مقتدرانه 

صدرنشین گروه شوند. سایت »الرایه« قطر درباره این دیدار 

نوشت: »نماینده قطر در لیگ قهرمانان آخرین بازی خود را 

نیز با شکست پشت سر گذاشت تا در پایان این مسابقات 

هیچ بردی را تجربه نکند. حریف ایرانی از همان ابتدای 

مسابقه تیم برتر مسابقه بود و نمایش بهتری نسبت به 

الریان داشت. درنهایت هم توانست با دو گل نیمه نخست 

را به پایان برساند. در نیمه دوم الریان کمی بهتر ظاهر شد 

و دو بار توانست توسط یوهان بولی به گل برسد اما این دو 

گل هم برای فرار از شکست کافی نبود، چراکه خط حمله 

خوب تیم ایرانی بازهم در گلزنی بربرابر مدافعان پراشتباه 

الریان موفق بود و بازی با شکستی تلخ برای لوران بلان و 

تیمش به پایان رسید.«

سیامک خاجی
  روزنامه نگار

تراکتور بهتر از السد!
تراکتور تبریز در آخرین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان توانست شارجه امارات 

را شکست دهد تا با 10 امتیاز در رده دوم گروه دوم قرار بگیرد. نکته مهم درباره پرشورهای 

تبریز این است که همه نمایندگان ایران در 6 بازی خود در مرحله گروهی حداقل یک 

شکست را تجربه کردند اما تراکتور تنها تیمی بود که شکستی در کارنامه اش ثبت نشد و 

با 4 تساوی دو 2 برد به کار خود در مرحله گروهی پایان داد. نکته جالب تر اینکه در پایان 

مسابقات این گروه تیم پاختاکور که فصل گذشته تا مراحل خوبی از لیگ قهرمانان پیش 

رفت کمتر از تراکتور امتیاز گرفت و در رده سوم قرار گرفت. از سوی دیگر تیمی بزرگ مثل 

السد قطر در گروه چهارم مسابقات مانند تراکتور 10 امتیاز کسب کرد اما از نظر تفاضل 

گل پایین تر از تراکتور قرار گرفت تا شانس پرشورها برای صعود به مرحله بعدی بیشتر از 

قهرمان زودهنگام لیگ ستارگان قطر باشد. 

پدرام محمدزاده
 روزنامه نگار


